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delvis dækning af de basale udgifter vedrørende systemets vedligeholdelse og udvikling. 
Gennemsnitlig stigning i priserne siden 1989: 
1. januar 1990 + 1,0 pet. 
1. juli 1991 + 1,5 pct. 
1. januar 1992 -f- 1,5 pet. 
1. juli 1992 -T- 11,0 pet. 
1. juli 1993 -f- 2,5 pet. 
Det bemærkes, at den pr. 1. juli 1992 foretagne prisnedsættelse skete i forbindelse med offentli- 

ge myndigheders terminaladgang til CPR. 

Ad § 13.12.01. Statsamterne. 

Spørgsmål 2: 
"Hvilke erfaringer har man haft med at sammenlægge Værnepligsstyrelsens lokale afdelinger 

med statsamterne i Jylland, på Fyn og Bornholm? 
Er det hensigten at lade tilsvarende overførsel ske i den resterende del af landet? Hvis dette 

besvares benægtende, ønskes baggrunden herfor oplyst." 

Svar: 
Indenrigsministeriet traf 31. januar 1991 beslutning om at henlægge den lokale værnepligtsad- 

ministration vest for Storebælt samt på Bornholm til en række statsamter med virkning fra den 1. 
januar 1992. Ændringen betød, at Værnepligtsstyrelsens afdeling på Bornholm blev overtaget af - 
Bornholms Statsamt, Værnepligtsstyrelsens afdeling i Sønderborg for Sydjylland/Fyn blev delt og 
lagt til Fyns Statsamt og Sønderjyllands Statsamt (Sønderjyllands, Ribe og Vejle statsamters om- 
råde), Værnepligtsstyrelsens afdeling Midtjylland i Århus blev lagt til Århus Statsamt (Århus og 
Ringkøbing Amt), og Værnepligtsstyrelsens afdeling Nordjylland i Aalborg blev overført til Nord- 
jyllands Statsamt (Nordjyllands og Viborg statsamter). Statsamtmændene for de berørte statsam- 
ter blev udnævnt til udskrivningschefer i Værnepligtsstyrelsen, jf. værnepligtslovens § 6, hvorefter 
Værnepligtsstyrelsen ledes af en direktør med bistand af et antal udskrivningschefer. Det bemær- 
kes, at den lokale værnepligtsadministration for Sjælland og Lolland-Falster fortsat varetages af 
Værnepligtsstyrelsen, der ligeledes med virkning fra den 1. januar 1992 blev flyttet fra Taastrup til 
Birkerød. 

Den administrative omlægning har således virket i 3/4 år, og det har derfor kun i begrænset 
omfang været muligt at indhøste erfaringer med virkningerne af den administrative omlægning. 
Det foreliggende materiale -  navnlig udfaldet af sessionen i forårshalvåret 1992 og Værnepligts- 
styrelsens kendskab til opståede sager i det sidste 3/4 år -  tyder imidlertid på, at den lokale værne- 
pligtsadministration er videreført på samme tilfredsstillende måde i de pågældende statsamter, 
som da administrationen blev varetaget direkte af styrelsen. 

Det er hensigten at lade tilsvarende overførsel ske i den resterende del af landet. Det er hensig- 
ten i løbet af efteråret at fremsætte lovforslag herom. 

Spørgsmål 3: 
"Der henvises til den i Anmærkningerne på side 236 opførte Budgetspecifikation. 
I hvilken grad påvirkes de i denne anførte tal af, at statsamterne fra 1. januar 1992 yder sekreta- 

riatsmæssig bistand til de sociale ankenævn og revaliderings- og pensionsnævn? 
I hvilken grad påvirkes tallene af den under spørgsmål nr. 2 omtalte sammenlægning af Værne- 

pligtsstyrelsens lokale afdelinger med visse statsamter? 
Er der herudover nogen særlig forklaring på de store udgiftsstigninger fra 1991 til 1992?" 

Svar: 
Pr. 1. januar 1992 overflyttedes sekretariaterne for revaliderings- og pensionsnævnene og de 

sociale ankenævn fra amtskommunerne til statsamterne. I henhold til det udvidede totalbalance- 


